
■■MB!

a

(oba dále jen jako „smluvní strany“)

takto:

I

Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedený včl. I. odst. 2 této smlouvy za účelem 
užívání předmětu nájmu - zahrádky - k rekreačním účelům nájemcem a členy jeho rodiny.

n.
Účel nájmu

I.
Předmět nájmu

pan
MUDr. Jiří Skřivan, bytemRČ :g|g||||g|g||g
(dále jer^najemcTj
na straně druhé

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
zastoupené na základě plné moci ze dne II. 5. 2011 ředitelem odboru evidence, správy a využití 
majetku MHMP Ing. Radkem Svobodou
IČO: 00064581
(dále jen „pronajímatel“)
na straně jedné

2. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání část pozemku parc.č. 434/2 o výměře 660 ni2 v kat. 
území Motol, obec Praha uvedené v odstavci I. tohoto článku tak, jak je vyznačeno na přiložené 
kopii katastrální mapy - viz příloha této smlouvy (dále jen jako „předmět nájmu“) a nájemce tento 
předmčt nájmu do svého užívání přijímá.

NÁJEMNÍ SMLOUVA
Smlouva č. NAP/83/01/013855/2014 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále také jako „nájemní smlouva“ nebo „smlouva“)

i 'gp

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 434/2 o výmčřc 17.169 m2 v kat. území 
Motol, obec Praha tak, jak je uvedeno na LV č. 286 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha se sídlem v Praze. Vlastnické právo k tomuto pozemku nabyl 
pronajímatel na základě § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do 
vlastnictví obcí, v platném znění.



■

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.6.2014.

31.5.2014 zaplatí nájemce

2. Nájemce se zejména zavazuje:

2

1. Nájemce přejímá předmět nájmu ve stavu, v jakém 
nachází.

V. 
Závazková část

IV.
Nájemné

a)
b)
c)

AS
T
I

ní.
Doba nájmu

se ke dni nabytí účinnosti této smlouvy

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy 
za dohodnuté nájemné, jehož výše činí v daném případě 7.260 Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě šedesát 
korun čc.ských) ročně, tj. 11 Kč/m2/rok. Nájem je dle ust. § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, od daně osvobozen.

6. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že v případě potřeby je pronajímatel oprávněn upravit výši 
nájemného písemným dodatkem k této smlouvě. V případě, že do 3 měsíců od předloženi návrhu 
písemného dodatku nedojde k jeho uzavření, je pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět podle 
čl. VI., odst. 2.

4. Za faktické užívání předmětu nájmu za období od 1.1.2014 do *
pronajímateli poměrnou náhradu ve výši 3.003 Kč (slovy tři tisíce tři koruny české) jako vydání 
bezdůvodného obohacení ve smyslu § 2991 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném 
znění. lato platba bude uhrazena na účet pronajímatele uvedený v odst. 2. tohoto článku ncjpozděii 
ke dni 30.9.2014.

3. Za faktické užívání předmětu nájmu za období od 1.10.2013 do 31.12.2013 zaplatí nájemce 
pronajímateli poměrnou náhradu ve výši 1.830 Kč (slovy jeden tisíc osm set třicet korun Českých) 
jako vydání bezdůvodného obohacení ve smyslu § 2991 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 
v platném znění. Tato platba bude uhrazena na účet pronajímatele uvedený v odst. 2. tohoto článku 
nejpozději ke dni 30.9.2014.

užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě, 
provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu, drobné opravy. Čištění a úklid na předmětu nájmu, 
řádné a včas hradit nájemné dle ustanovení čl. IV. této smlouvy,

d) na žádost pronajímatele, resp. správce předmětu nájmu, umožnit v nezbytném rozsahu prohlídku a 
revizi předmětu nájmu jakož i přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, zda nájemce užívá 
předmět nájmu řádným způsobem.

2. Nájemce se zavazuje platit roční nájemné pronajímateli jednorázově vždy nejpozdeji ke dni 30. 6. 
kalendářního roku, za nějž se nájemné platí, bezhotovostním převodem na účet pronajímatele vedený 
u PPF banky a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6, č. ú. 149024-0005157998/6000. VS 
0400004648, KS 0558.

5. Alikvotní část nájemného za období od 1.6.2014 do 31.12.2014 ve výši 4.257 Kč (slovy: čtyři tisíce 
dvě stě padesát sedm korun českých), zaplatí nájemce na účet pronajímatele, který je uveden v odst.
2. tohoto článku, a to nejpozději ke dni 30.9.2014. Tento den je současně dnem uskutečnění plnění za 
uvedené období.

W



4.

3

5. Nájemce
souhlasu pronajímatele.

nesmí zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo bez předchozího písemného

VI.
Výpověď smlouvy a skončení nájmu

1. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu v tříměsíční 
výpovědní lhůtě.

2. Pronajímatelje oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní lhůtě, ncdojde-li ve
hutě tn měsíců od terminu splatnosti změněného nájemného podle čl. IV. odst. 6. této smlouvy 

k jeho zaplaceni, nebo porusi-h nájemce podmínky této smlouvy, nebo užívá-li nájemce předmět 
nájmu y rozporu s dohodnutým účelem nájmu, a nesjedná nápravu do 30 dnů ode dne doručení 
písemného upozornění pronajímatele.

3. Účinnost této nájemní smlouvy lze ukončit i v dalších případech stanovených občanským zákoníkem 
neni-li touto smlouvou ujednáno něco jiného.

4. Výpovědní lhůty počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně. H

5. Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na její adresu uvedenou záhlaví této 
smlouvy, popřípadě najmou adresu oznámenou dle odst. 6 věty druhé tohoto článku.

e) při skončení nájmu nebude vůči pronajímateli uplatňovat nároky na úhradu investic vložÁ^hTdo=i_i- 
predmetu najmu. Rovněž z titulu kultivace předmětu nájmu nemá nájemce vůči pronajímaS/běhán  W é'i ? 
účinnosti teto smlouvy a po jejím skončení žádný nárok na úhradu vynaložených Báněních'! > 
prostředku Veškeré vysazené trvalé porosty jsou vlastnictvím pronajímatele, \ >

t) bezodkladné hlásit pronajímateli, resp. správci předmětu nájmu, všechny vady vážnějšího ch&akteríi '' /
změny a okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly způsobit pronajímateli škodu,

g) při skončení nájmu předmět nájmu vyklidit a vyklizený předat pronajímateli, resp. správci předmětu 
najmu ve stavu v jakém byl v době, kdy ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při 
rádném užívaní. O předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol.

3. Nájemce je povinen:

a) pečovat o to aby na předmětu nájmu nevznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady na předmětu 
najmu, které způsobil nájemce nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu nájmu se souhlasem 
nájemce, popr. nahradit pronajímateli takto způsobenou škodu,

b) na předmětu nájmu dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o čistotě v hl. m. Praze, v platném 
zněm, a zákon c. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění

c) umožnit pronajímateli, resp. správci vstup na předmět nájmu za účelem provedení potřebné úpravy 
nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě (např 
havarie, požáru na předmětu nájmu apod.) nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení; ke vstupu je 
pronajimatel, resp. správce předmětu nájmu, oprávněn i v nepřítomnosti nájemce.

Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a rozhodnutí či souhlasu příslušného stavebního 
uřadu nájemce nesmi na předmětu nájmu provádět terénní úpravy, stavby oplocení ani jiné podstatné 
změny. Provcde-h nájemce změnu na předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele je nájemce 
povinen uvést předmět najmu do původního stavu, jakmile o to pronajímatel požádá, nejpozději při 
skončeni najmu, neučiní-li tak, je pronajímatel oprávněn předmět nájmu uvést do původního stavu na 
naklady nájemce.



7

4

vn.
Smluvní pokuty

h ™lu°™/p"kuT UVedenýCh smluvnich Povinností je nájemce povinen zaplatit pronajímateli tyto

se řídí příslušnými 
a ostatními platnými

6. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu pronajímatele nebo nájemce
zahlavi teto smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adres? 

SSSE—7 ~
7. Nebyl-li pronajímatel nebo nájemce na adrese uvedené v této smlouvě případně

H°dr' 6 VČly dť‘Č tOhOl° ČIánku ZaStÍŽen’ nebo^ případě, že si zásilku odrníme 
P^vzH a jedna-h se o zásilku doručovanou do vlastních rukou, zásilka se prostřednictvím 
t^ovr^iiiX^vath ťna a,° u,,°žení se adresái uvěd°mí vh°zením oznámení ° u,ože«í 

d J®ho P°štovni ^hranky, které provede poštovní doručovatel. Nevyzvedne-li si 
den Xnť°H0U T 1U pa,nácli ka,endářních dnů od jejího uložení na poště, považuje se poslední 
den teto Ihuty za den doručeni, i když se účastník o doručení nedozvěděl.

8. V případě zásilek, které

vin.
Závěrečná ujednání

I. Vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
právními předpisy.

nnitnun' k ' L 7* nedť’n,čují do vlastních rukou, vhodí poštovní doručovatel zásilku do 
ods 6 Jěív^mhJt3iT^i "V v!e UVedené V ,ét° Sm,OUVě’ případně naJiné adrese’ oznámené dle 
^vaX/e ‘a doručenou’0 d° a“ se “

a) za užíváni předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle ČI. II. této smlouvy jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých),

b) v případe, že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímateli vyklizený předmět nájmu a to

povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu nájmu,

C) "ajem"é."cbud,e řádně do 30 dnů ode dne tennínu splatnosti, je nájemce
povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i jen započatý- 
den prodleni, minimálně však 300 Kč (slovy: tři sta korun českých), ' P

d) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VI. odst. 6 věty druhé této

oou v

yW .. 
na jiné^aá^r-^



T

4.

zákoník

6.

7.

8.

V Praze dne.

Za pronajímatele: Za náji ce:

. Jiří SkřivanV

5

Ing. Radek Svoi 
ředitel odbor

•a<' T

ici /

V
■ W*' /

Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.6.2014.

'svob^C/.S™'|0UVy prohlašují’ že si smlouvu pfefctli. že byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla ujednaná v tísni, nebo za nápadné nevýhodných podmínek P

91 '1c.M

2. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné afoebo-se 
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným^WdSř&X

3. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplnén pouze se souhlasem obou inďuvtóhXř 
fotmou písemných dodatků k této smlouvě nebo formou písemných oznámení pronaXatel?ižS 
o změně cenového předpisu týkajícího se nájemného k této smlouvě dle ČI. ÍV. odst 6 tétb^ndaayy.

aby U,° Sml°UVa byla UVedena v Centralni smluv
číselné olXn X i °U’ T je Vefejně příSlUpná a k,erá obsahuje úda-ie 0 smluvních stranách, 
žXXtXX í Sm °!Ty’ daturajeJ£ho P°dPisu a text tót0 smlouvy. Smluvní stranv prohlašují 

V tó'° S"!°UVě nepovažuj'' ™ obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
i .... ^b., Občanský

a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

1 naái0PmTl0Mtíbyla Vah0,0VCna V&sti Stejnopisech 0 P«i hanách textu a jedné přílohy, z nichž 
nájemce obdrží po jednom stejnopise a pronajímatel po pěti stejnopisech.

ořrfnZwmtn ht 43 •°dS/ 1 DZX°na č- I3.l/200° Sb- ■ ° h'avním měs,fi “ění pozdějších 
PraŽv'usnesením HO ,éto sm,ouvy “hválila Rada hlavního města
bvl ^veřefořn naČ'-- T ^a27-5^ ’ Zámér pronájmu nemovitosti uvedené v této smlouvě 

s:dow xtdoK ,1b měs,a Prahy pod evidenčnini fi,siem svm-

V Praze dne 



1 —

IgJ

&

-^7

C
C
k

c

l

d 
c c c

I 
u

-J 

o

&

X

a cu

v>
p

§
s
CM

s
§

i
5

1
CM

i

g
CM

8
CM

C%

I

:a

co

i

J
0>l sť-
< 

. « 

i

L o 
<S
r 
*“

o
T5

*d c
I

C 
§ 
r*-
t* 
<C c cr
F" 

i u 
§ 
«T) «/-) °í 
vS 
CC 
C 
cn s 
ó 
§ 
un 
O <«n 

s m 
o. 
■^r r- 
1/ 
X 
O 
co 
CQ 
í

II 

i a -a 
o. 
c 
E 

-&

CL 
QD š 
i
a.

CL

1

š
zPr 
i 11

sx
CM

(t
JS ra

o

íf

9
8 cmlř3c

o

'■'- :1 ■

•-

ž

ji
I

i c>
a a*

ro
Z

’.grs I,sas 
F< . _ 

■SIRCMH— 

rs

í.


